
 گــروه اقتصــادی: ایســتگاه ســی ام؛ پرهیــز از نومیــد 
کردن مردم! رئیس جمهوری در ســی امین هفته از 
افتتــاح طرح های عظیــم ملی بالاتریــن خیانت به 
مردم ایران را در وسط میدان جنگ در برابر امریکا، 
صهیونیســم و ارتجاع منطقه ســخنانی دانست که 
می خواهــد مردم را ناامید، مأیــوس و روحیه آنان را 
تخریب کند.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست 
جمهوری، حســن روحانــی در آیین بهره بــرداری از 
۳پروژه زیربنایی وزارت نیرو، دولت را خط مقدم این 
نبرد دانست و یکی از افتخارات دولت تدبیر و امید را 
سرمایه گذاری ویژه و گسترده در بخش آب برشمرد 
و ادامــه داد: آنهایی که نســبت به دولــت ایراد و نقد 
دارند، حتماً خدمات دولت را هم مد نظر قرار دهند 
چرا که فرامــوش کردن خدمات، با انصاف و اخلاق 
ســازگاری ندارد. وی با اشــاره به اینکه ممکن اســت 
دولت اشــکال و ایرادی داشته باشــد، اذعان کرد: اما 
فراموش کردن خدمات نمی تواند با انصاف و اخلاق 

سازگاری داشته باشد.
ë بهره برداری از 3 هزار و 340 میلیارد تومان پروژه

پروژه هــای بهره بــرداری شــده در روز پنجشــنبه 
استان تهران شامل »تصفیه خانه ششم آب تهران« 
با ســرمایه گذاری 485 میلیارد تومان، »طرح بزرگ 
رینگ شبکه انتقال آب شرب شهر تهران« )سامانه 
آبرسانی غرب، سامانه آبرسانی به شهر جدید پرند، 
ســامانه آبرســانی شــمال شــرق( با اعتباری بالغ بر 
490 میلیارد تومان و پروژه ســوم در استان هرمزگان 
شــامل »واحــد 2 بخــش گاز نیروگاه ســیکل ترکیبی 
قشــم« بــا ســرمایه گذاری دو هــزار و ۳65 میلیــارد 
تومان بود.رئیس جمهوری با اشــاره به بهره برداری 
از این طرح ها که حدود ۳ هزار و ۳40 میلیارد تومان 
هزینه آن برآورد می شد، گفت: بسیار خوشحالم که 
به طــور منظم طــی هفته های ســال 1۳99 علیرغم 
همه فشارها و مشکلاتی که بود، افتتاح بسیار مهم و 

بزرگی رقم خورد.
وی ادامه داد: مســأله آب اهمیت زیــادی دارد و 
مردم عزیز تهران بدانند برای اینکه این آب در اختیار 
آنها قرار بگیرد، 9 هزار کیلومتر لوله کشــی آب انجام 
شــده اســت. تصفیه خانه هــای عظیــم و بزرگــی در 
این شــهر به پا شــده که تصفیه خانه ششــم اکنون و 
تصفیه خانه هفتم هم ســال گذشــته افتتاح شــد تا 
مــردم عزیز تهــران در طول ســال یک میلیــارد متر 
مکعب تا یک میلیارد و ۳00 میلیون متر مکعب آب 

مصرف کنند که البته رقم بسیار بزرگی است.
روحانی با اشــاره به اینکه بیش از 70 درصد این 
آب، از آب هــای ســطحی اســت، اذعان کــرد: یعنی 
بهتریــن کیفیــت آب را دارد. در شــهرهای بــزرگ 
دنیــا کمتر ســراغ داریم که مردم بتواننــد آبی با این 
کیفیت مصــرف کنند و کیفیــت آب، همان کیفیت 
آب بطری هایی اســت که از فروشــگاه ها می خریم و 
یا حتی بهتر از آن اســت. بنابراین خیلی مهم است 

که بهترین آب در اختیار مردم تهران قرار می گیرد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه آب در تهــران یکــی از 
باکیفیت تریــن آب هــا در ســطح دنیــا اســت، ادامه 
داد: باید بــرای مصرف آب حتماً برنامه ریزی کنیم 
و فرهنگ خوب مصرف کــردن یا کم مصرف کردن 
آب بایــد مدنظرمــان باشــد. ایــن حرکــت فرهنگی 
می تواند زحمات را تکمیل کند. سدهای مختلف در 
اطراف تهران احداث شده که این سدها آب را جمع 
می کند و منتقل می شود به تصفیه خانه ها و بعد با 
پمپاژهای مختلف به سطح شهر انتقال می یابد تا در 

اختیار مردم قرار بگیرد.
ë  ســرمایه گذاری ویــژه روی آب، یکــی از افتخــارات

دولت است
رئیس جمهوری یکی از افتخارات دولت یازدهم 
و دوازدهم را ســرمایه گذاری ویژه روی آب دانست و 
گفت: می توان در جلســه ای همه توانمندی هایی  را 
که بخش دولتی و خصوصی در حوزه های مختلف 
آب آشامیدن، صنعت و کشــاورزی به کار گرفته اند، 
توضیــح داده و بگوییــم در ایــن دولت چــه کارهای 
عظیــم و بزرگــی چــه بــرای  آشــامیدن و چــه برای 
امنیــت غذایــی مردم که آب کشــاورزی اســت و چه 
برای حرکت صنعتی کشور و چه برای محیط زیست 
انجــام گرفته اســت. وی ادامــه داد: دو افتخار بزرگ 
داریــم کــه در هفته هــای آینده و ان شــاء الله تــا پایان 
ســال به افتتاح خواهیم رســاند. یکی از آن دو شــاید 
به این زودی ها باشد و آن انتقال آب از خلیج فارس 
بــه فلات قاره ایران اســت که احتمــالاً هفته آینده یا 
هفته های آینده، افتتاح می شــود و این طرح یکی از 
کارهای بســیار عظیم و بزرگی اســت که آب شیرین 
می شــود و به فلات  قاره، سیرجان، کرمان و بعد یزد 
منتقل می شــود این یکی از برنامه ریزی های بســیار 
مهمــی بــوده که این دولــت انجــام داده و به بخش 
خصوصی کمک کرده است. البته این طرح شیرین 
کــردن آب و انتقــال آن به عهــده بخش خصوصی 

اســت. دولت و صندوق در این زمینه ها کمک کرده 
است و ان شــاء الله به افتتاح می رسد.روحانی درباره 
احیای دریاچه ارومیه نیز بیان کرد: همچنین مسأله 
احیــای دریاچــه ارومیه که همین امســال آن هم به 
افتتاح می رســد و از یک تونل بسیار عظیمی آب به 
این دریاچه وارد می شــود و می توانیم به مردم قول 
دهیــم که این دریاچه در ماه ها و ســال های آینده به 
نقطه مطلوب خــودش می رســد.رئیس جمهوری 
بــا تأکیــد بــر اینکــه در زمینــه آب، کار بســیار عظیم 
و بزرگــی بحمــدالله انجام گرفتــه، اظهار کــرد: وزیر 
کشــاورزی به من اطلاع داده که 25 هزار هکتار از 50 
هزار هکتار زمینی که در غرب کشور برای کانال کشی 
تصمیم گیری شده، برای افتتاح آماده است و این کار 
عظیم و بزرگی اســت که انجام می گیرد. همان طور 
که در این روزها سختی هایی به خاطر فشار تحریم بر 
زندگی مــردم داریم اما در عین حال کارهای بزرگی 

هم انجام می گیرد.
ë سه بخش بی تفاوت به تحریم

»تحریم نتوانســته ما را بشــکند؛ تحریم مردم را 
اذیت کرده و در فشــار قرار داده اســت اما می توانیم 
بگوییم کــه  تحریــم در کشــاورزی، آب و برق تقریباً  
بی تأثیر بوده است. نمی توانیم بگوییم به طور کامل 
بی تأثیــر بــوده، ولی در طــول این 7 ســال طرح های 
مهمی که مد نظر بوده با کمی سختی و فشار و تأخیر 
به افتتاح رسانیدیم و این افتخار بزرگی برای صنعت 

آب و برق کشور است.«
رئیــس جمهــوری با بیــان ایــن مطلــب، اظهار 
کرد: در صنایع معدنی، طبــق برنامه ریزی ها پیش 
آمدیــم و در تحــول راه آهن و جاده و بندر و مســکن 
طبــق چارچوب هایی کــه مد نظر بوده با ســختی ها 
پیش آمدیم. یعنی مردم بدانند که تحریم نتوانسته 
ما را تســلیم کند. تحریم نتوانســته ما را وادار کند به 
اینکه طرح توســعه را زمین بگذاریم. این طرح ها را 
با ســختی ادامه دادیم و مطمئنم مردم عزیز از این 

مشکلات عبور خواهند کرد.
روحانی با تأکید بر اینکه دشمنان بدانند تحریم 
نتوانســته ما را تســلیم و طرح های پرشتاب توسعه 
ایران اسلامی را متوقف کند تصریح کرد: بحمدالله 
شــاهد بودیــم که در طــول ایــن چند ســال، بیش از 
19هــزار میلیــارد تومــان برای بخــش آب و بــرق در 
تهران سرمایه گذاری شده است؛ کارهای بزرگی برای 
احداث تصفیه خانه ها و شــبکه فاضلاب در کشــور و 

تهــران انجام می گیرد تا ایــن آب را حفظ کنیم. آب 
نعمتی اســت کــه در اختیار ما اســت و باید به دلیل 
خشکسالی کشــورمان، قدردان این نعمت باشیم؛ 
یکی از راه  ها در این زمینه این است که از پساب ها به 

درستی استفاده شود.
وی ادامه داد: تصفیه خانه هایی که برای فاضلاب 
ایجاد می شــود بسیار اهمیت دارد. در همین تهران 
اگــر همــه پســاب ها مــورد بهره بــرداری قــرار گیرد و 
طرح هــای فاضــلاب را تکمیــل کنیــم 250 میلیون 
متــر مکعب آب در اختیار کشــاورزی قرار می گیرد و 
این بسیار مهم است. بنابراین این طرح ها به خوبی 

انجام می گیرد و از وزارت نیرو تشکر می کنم. به خاطر 
اینکــه هفته به هفتــه افتتاح های مهمی در سراســر 
کشــور دارد و ان شــاء الله ایــن رونــد و تــلاش را ادامه 

خواهیم داد.
ë بی اعتنایی دولت به حاشیه سازی ها

رئیس جمهــوری خطاب به مردم کشــور اظهار 
کــرد: دولت با همان روحیه روز اول با اینکه شــرایط 
مــا در روزهــای 94 و 95 با امروز متفاوت اســت اما با 
همان روحیه و بی اعتنا به حاشیه ســازی ها، همه به 
کمک مردم و بخش خصوصی باید دست به دست 
هم دهیم و بتوانیم طرح های توســعه کشور و طرح 

جهش تولیدی را که امســال مد نظر اســت  اجرایی 
و عملیاتــی کنیــم. وی در پایان ســخنان خود گفت: 
امروز بحمدالله صادرکننده برق و خدمات در زمینه 
سدسازی و نیروگاهی هستیم و این یکی از افتخارات 
بــزرگ مــا اســت و ان شــاء الله با کمک مردم مســیر 
توســعه ایران تا پایــان این دولــت و دولت های بعد 

ادامه خواهد یافت.
ë سرمایه گذاری 19 هزار و 500 میلیارد تومان برای تهران

وزیر نیرو نیز در آیین افتتاح پروژه های بیســت و 
ششــمین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران از 
بهره برداری 124 پروژه در قالب این پویش از ابتدای 
امسال تاکنون خبر داد و گفت: تاکنون در دولت تدبیر 
و امیــد 19 هــزار و 500 میلیارد تومــان در بخش های 
آب و برق تهران سرمایه گذاری شده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، »رضا اردکانیان« در 
آیین افتتاح ۳ پروژه صنعت آب و برق اســتان های 
تهران و هرمــزگان اظهار کرد: از این تعــداد 7 پروژه 
ســاز و کاری و 117 پروژه ســاخت و سازی در مجموع 
با سرمایه گذاری ۳1 هزار و 780 میلیارد تومان است. 
آنچــه می ماند 126 پروژه دیگر با ســرمایه گذاری 18 
هزار میلیارد تومان تا پایان امســال بــه بهره برداری 
می رســد. وی بــا اشــاره بــه بهره بــرداری از 4 پــروژه 
در تهــران در زمینــه آبرســانی و یــک پــروژه مهم در 
هرمزگان در زمینه تولید برق در روز پنجشنبه، افزود: 
تأمین آب شــرب شــهرهای بزرگ همــواره دغدغه 
دولت ها و ســازمان های مســئول بوده است و تهران 
بزرگ به عنوان یک ابرشهر از شهرهای پرجمعیت 
دنیاســت. وزیــر نیــرو گفــت: امــروز در حالــی کــه از 
جمعیت حدود 7.5 میلیارد نفری کره زمین اعلام 
می شود که در شهرها 96 درصد پوشش دسترسی به 
آب وجــود دارد، حدود 4 برابر کل جمعیت ایران در 
جهان هنوز در شهرها به آب دسترسی ندارند، اما به 
برکت جمهوری اسلامی با فعالیت هایی که توسط 
خــود مردم صورت گرفته در تهران و ســایر شــهرها 
دسترسی 100 درصدی داریم. اردکانیان افزود: تأمین 
آب باکیفیت تهران برای جمعیت وسیع این ابرشهر 
توفیق بسیار بزرگی اســت که حاصل شده است. در 
تهــران، دولت تدبیــر و امید افتخار این را داشــته که 
در 7 ســال گذشــته در صنعــت آب و برق حــدود 19 
هزار و 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری کند. 11 هزار 
میلیارد تومان از این مجموع در صنعت آب و مابقی 

در صنعت برق است.

 شنبه 10 آبان 1399 
 سال بیست و ششم

اقتصادی شماره 7479
مردم برای تأمین کالاهای 

مورد نیاز نگران نباشند
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت 
اساســی  کالای  تأمیــن  گفــت: 
مهم تریــن اولویــت وزارت صمت 
محسوب می شــود، به همین دلیل 
مــردم نباید نگــران نیازهای کالایی 
خود باشند.»علیرضا رزم حسینی« 
انجمــن  اعضــای  بــا  دیــداری  در 
صنایــع فرآورده های لبنــی ایران با 
تأکیــد بر اینکه مــردم نگران تأمین 
کالاهــای مــورد نیــاز خود نباشــند، 
تولیدکنندگانــی  داشــت:  اظهــار 
کنونــی،  ســخت  شــرایط  در  کــه 
مبــادرت  تولیــد  مقــدس  امــر  بــه 
اقتصــادی  مجاهــدان  می ورزنــد، 
هســتند که باید مــورد حمایت قرار 
گیرنــد. وی بــا بیــان اینکــه ایجــاد 
شــغل و توانمندســازی اقتصادی، 
مقدس تریــن کار در کشــور بویژه در 
شرایط سخت کنونی است، تصریح 
کرد: در این موقعیت انتظار می رود 
رســانه ها در جهــت ایجــاد آرامش 
اینکــه  ضمــن  بردارنــد،  گام  بــازار 
مردم هــم نباید دغدغــه و نگرانی 
بابت تأمین کالاهای مورد نیاز خود 

داشته باشند. 
صنعــت،  وزارت  داد:  ادامــه  وی 
معدن و تجارت براســاس تکالیف 
قانونــی مصــرح در قانــون بهبــود 
صــدور  بــرای  کســب وکار،  فضــای 
مشــورتی  نظــر  بخشــنامه ها، 
بخــش  و  تشــکل ها  انجمن هــا، 
خصوصــی را دریافــت خواهد کرد. 
تولیدکننــدگان و فعــالان صنعــت 
فرآورده های لبنی کشور هم در این 
جلسه نقطه نظرات و پیشنهادهای 
خود را برای عبور از شــرایط موجود 
و رفــع مشــکلات بیــان کردنــد و در 
عیــن حــال تأکیــد داشــتند کــه نیاز 
بازار بــدون هیچ دغدغــه و نگرانی 
تأمیــن می شــود. به گفتــه اعضــای 
انجمــن صنایــع فرآورده های لبنی 
ایران، ظرفیت خوبی در حوزه تولید 
فرآورده هــای لبنی در کشــور وجود 

دارد./ایرنا
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رئیس جمهوری در آیین بهره برداری از 3 پروژه زیربنایی وزارت نیرو:

دولت در خط مقدم میدان مبارزه است

یک افتتاح حیاتی برای تأمین آب تهران
طــرح هــای تصفیه خانه ششــم آب تهــران با ظرفیــت 7۵ هزار لیتــر در ثانیه، 
۳ســامانه اصلــی و بزرگ طــرح رینگ شــبکه انتقال آب شــرب شــهر تهران و 
واحد دوم بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با ظرفیت تولید 17۵ مگاوات 
طرح های مهم و کلیدی افتتاح شــده در صنعت آب و برق و طی هفته بیســت 
و ششــم پویش بودند تصفیه خانه بزرگ ششــم، تهران را برای پیک آبی سال آتی آماده می کند.

وزیر نیرو با اشــاره به بهره برداری از تصفیه خانه بزرگ ششــم تهران توضیــح داد: قرار گرفتن در 
بالاترین نقطه شــهر ویژگی این تصفیه خانه بوده و با اســتفاده از آن حدود ۳0 درصد انرژی برق 
را که برای پمپاژ آب از ســایر تصفیه خانه ها برای شــمال غرب و غرب تهران اســتفاده می کردیم 
صرفه جویی می کنیم. وی افزود: با این طرح ها 5 منطقه تهران از این امکان برخوردار شدند و با 
سه سامانه آبرسانی در مناطق 5، 9، 18، 21 و 22 تهران و همچنین شهر پرند این دسترسی فراهم 
شد. عملیات تصفیه خانه ششم از سال 86 آغاز شد؛ قرار بود با فاینانس خارجی اجرا شود، اما این 
مســیر بعد از مدتی به نتیجه نرســید، دوباره برنامه ریزی ها تغییر کرد و به سمت منابع و بودجه 
عمومی رو آوردیم و کار شروع شد، اما طبیعتاً آهنگ سریعی نداشت. با این حال با هماهنگی های 

انجام شده در دوسال اخیر به نقطه افتتاح این تصفیه خانه رسیدیم.
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